РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УНДИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17 августа 2023 года                                                                      № 103

с. Унда

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Ундинское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Ундинское» от 15 июня 2016 года № 41 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ундинское»

В целях реализации Плана мероприятий оздоровления муниципальных финансов муниципального района «Балейский район» на период 2022-2025 гг., утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 26 мая 2022 года № 305, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  сельского поселения «Ундинское», Совет сельского поселения «Ундинское» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Ундинское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Ундинское» от 15 июня 2016 года № 41 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Ундинское» (далее — Положение), следующие изменения:
1.1. По тексту Положения слова «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)», «за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)», заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период», «за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода», соответственно.
1.2. В пункте 8 части 2 статьи 4 Положения слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
1.3. Статью 5 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 5. Основы составления проекта бюджета СП «Ундинское» на очередной финансовый год и плановый период

1. Проект бюджета СП «Ундинское» на очередной финансовый год и плановый период (далее – бюджет поселения) составляется в порядке, установленном администрацией СП «Ундинское», с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим положением.
2. Проект бюджета СП «Ундинское» составляется и утверждается сроком на три года — очередной финансовый год и плановый период.
3. Непосредственное составление проекта бюджета поселения осуществляет администрация сельского поселения.
4. Для рассмотрения и согласования предложений по формированию бюджетных проектировок на очередной финансовый год и плановый период может быть создана межведомственная комиссия по формированию бюджета поселения.».
1.4. В части 2 статьи 12 Положения слова «на очередной финансовый год:» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период:».
1.5. В пунктах 4 и 5 части 1 статьи 13 Положения слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
1.6. В части 4 статьи 14 Положения слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».
2.Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования.

И.о. главы сельского поселения
«Ундинское»                                                                             С.С.Пьянникова